PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№
	4414

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда на территории Боровичского муниципального района»
Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Боровичского муниципального района «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда на территории Боровичского муниципального района» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 20.10.2015 № 2147:
1.1. Изложить пункты 2, 4, 5 паспорта муниципальной программы в редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципаль-ной програм-мы, наимено-вание и едини-ца измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель 1. Улучшение эксплуатационных характеристик жилого фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	1.1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

	1.1.1.
	Доля муници-пального иму-щества, требующего капитального ремонта, %
	30
	25
	20
	15
	10
	10
	10
	-
	-
	-

рм

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.2.
	Снижение темпов роста физического износа муни-ципального имущества, %
	1,0
	2,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Надежность работы инже-нерных систем жизнеобеспе-чения в муници-пальном жилом фонде, %
	90
	95
	96
	98
	100
	100
	100
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Количество жилых поме-щений, в ко-торых прове-дены отдель-ные виды работ, (шт.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5

Источником получения информации, необходимой для определения оценки эффективности реализации муниципальной программы, являются данные, полученные при обследовании жилого фонда.»;
«4. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2025 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	-
	-
	600,0
	-
	600,0

	2017
	-
	-
	1127,791
	-
	1127,791

	2018
	-
	-
	866,863
	-
	866,863

	2019
	-
	-
	743,00
	-
	743,00

	2020
	-
	-
	253,427
	-
	253,427

	2021
	-
	-
	250,0
	-
	250,0

	2022
	-
	-
	854,64314
	-
	854,64314

	2023
	-
	-
	3321,48891
	-
	3321,48891

	2024
	-
	-
	3800,0
	-
	3800,0

	2025
	-
	-
	3800,0
	-
	3800,0

	ВСЕГО
	-
	-
	15617,21305
	-
	15617,21305
	».

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
3

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 29.12.2024 № 4414

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показа-теля из паспорта муници-пальной програм-мы)
	Источ-ник финанси-рования
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту муниципального имущества

	1.1.
	Работы по капитальному ремонту му-ниципального жилого фонда и конструк-тивных эле-ментов много-квартирных домов
	МКУ «Служ-ба заказ-чика»
	2016-2025 годы
	1.1.1,
1.1.2,
1.1.3
	бюджет муни-ципаль-ного района
	600,0
	1127,791
	866,863
	743,0
	253,427
	250,0
	854,64314
	3321,48891
	3800,0
	3800,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.2.
	Осуществле-ние контроля за качеством выполненных работ по капитальному ремонту
	МКУ «Служ-ба заказ-чика»
	2016-2025 годы
	1.1.1,
1.1.2,
1.1.3
	бюджет муни-ципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	-
	-
	-
	-
	600,00
	1127,791
	866,863
	743,0
	253,427
	250,0
	854,64314
	3321,48891
	3800,0
	3800,0

______________________________».